

2024年9月3日 日本アニメーション株式会社

News Release

【日本アニメーション創業50周年記念】 『世界名作劇場』シリーズ6作品を彩った音楽の数々が待望のサブスク解禁! 9月3日(火)より、主要ストリーミング配信サイトでの配信を開始

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)がアニメーション制作・ライセンス展開を行う『世界名作劇場』シリーズから『フランダースの犬』をはじめとする6作品に使用された楽曲を、2024年9月3日(火)より日本アニメーション創業50周年を記念して配信開始いたします。

今回楽曲配信をスタートするのは、日本コロムビア株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 土門義隆)が"世界名作劇場 メモリアル音楽館"シリーズ(『赤毛のアン』のみ"想い出音楽館")としてCDリリースをしている6作品。「よあけのみち」「ロックリバーへ」等の主題歌と名場面の数々を彩った音楽世界をダウンロード、サブスクリプション音楽配信サービスで存分にご堪能ください。



配信概要

配信開始日:2024年9月3日(火)より

配信先: iTunes Store、レコチョクなど主要ダウンロード配信サイト

およびApple Music、LINE MUSIC、Spotifyなど主要ストリーミング配信サイト

※配信サイトによって、配信開始日が異なる場合がございます

世界名作劇場 メモリアル音楽館 フランダースの犬 音楽: 渡辺 岳夫 COCX-33016/7 世界名作劇場 メモリアル音楽館 母をたずねて三千里 音楽: 坂田 晃一 COCX-33067/8 世界名作劇場 メモリアル音楽館 あらいぐまラスカル 音楽: 渡辺 岳夫 COCX-34156/7 世界名作劇場 メモリアル音楽館 ペリーヌ物語 音楽: 渡辺 岳夫 COCX-34806/6 世界名作劇場 赤毛のアン 想い出音楽館 音楽: 毛利 蔵人 COCX-32784/5 世界名作劇場 メモリアル音楽館 私のあしながおじさん 音楽: 若草 恵 COCX-36028/9

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション(株)広報・宣伝担当:村岡 電話:03-3545-2202/E-mail:<u>pr-NA@nippon-animation.co.jp</u> ※画像掲載の際は画像下部に記載のコピーライトをご使用いただきますようお願い申し上げます。 「©NIPPON ANIMATION CO., LTD.」